
運⾏に関するお問い合わせ先
㈱⻄三交通 0564-27-7077
岡崎市地域創生課 0564-23-6486

形埜学区交通部会・岡崎市

岡崎市コミュニティ交通
「形埜地区線」

【運⾏曜⽇】
⾦曜⽇

祝⽇・年末年始（１２⽉２９⽇〜１⽉３⽇）は運休します。

※運賃・ルート・ダイヤ等は中面をご覧ください。

※令和５年10⽉１⽇現在の情報となります。上記内容等は変更となる可能性もあります。

お得なサービス

Tel.21-1918

〜名鉄バスのご案内〜

市⺠病院や名鉄東岡崎駅⽅⾯に⾏かれる際に、ご活⽤ください。

主な停留所名 運 賃
桜形下

桜形細野霊水
麻生
大林

下大林
土 300円
日面

上鍛埜
鍛埜 390円

須渕橋 450円
簗野 680円

市民病院
岡崎げんき館前

康生町
名鉄東岡崎駅

900円

190円

360円

260円

表示の金額は大人片道

「桜形」からの運賃です。

桜形線



井口

北部診療所

毛呂口

切山横手辻大沢
空屋敷辻

赤田和公民館

赤田和中

赤田和下

小楠
小楠下

JA形埜支店

名鉄桜形バス停

うつぎ

上毛呂

毛呂中

下毛呂

本郷

本郷入口若林

井沢公民館竹沢連橋

0.6km
2分

0.7km
1分

1.2km
3分

0.8km
1分

0.3km
1分

0.3km
1分

1.3km
2分

0.3km
1分

0.3km
1分

0.4km
1分

0.7km
2分

1.7km
3分

0.5km
1分

0.6km
1分

0.6km
1分

0.7km
1分

1.6km
3分

0.4km
2分

0.4km
1分

1.1km
1分

0.3km
3分

⾦曜⽇

祝⽇・年末年始（１２⽉２９⽇〜１⽉３⽇）は運休します。

0.3km
1分

大林
1.0km
2分

鍛埜

土

須渕橋

上鍛埜

法味下

法味上

神原

0.6km
1分

下部上

小屋沢口

0.8km
2分

0.2km
1分

大川上

みとの橋

高薄中

高薄上
大川下 小屋沢上

南大須公民館

3.3km
8分

1.2km
3分

0.3km
1分

0.1km
1分

0.2km
1分0.7km

1分大林下

大林公民館

麻生公民館

栃本団地

西風橋

西風橋上

北部診療所

JA形埜支店

大山上

大山下

大山口

下部下

0.3km
1分

0.5km
1分

0.3km
1分

0.7km
1分

0.5km
1分

1.0km
2分

0.1km
1分

0.3km
1分1.1km

2分

0.9km
2分

0.6km
2分

1.2km
3分

0.5km
1分

1.1km
2分

0.6km
2分

0.3km
1分

0.2km
2分

0.2km
1分

令和２年10月1日改正
高齢者定期券

65歳以上のかたを対象とした、定期券
です。一定のご負担で有効期間中、何
度でもご⾃由に⼄川バスをご利⽤いた
だけます。購⼊⽅法は、⾞内にあるチ
ラシをご覧ください。

種類 料⾦

年間券 10,000円

半年券 6,000円

フリー乗降区間での注意事項

●最寄りの停留所の時間を確認してい

ただき、安全に乗れる場所で「乙川

バス」が来たら手を上げて運転手に

合図してください。

●危険ですのでバスの前に出て止める

ことは絶対にしないでください。

●急カーブや坂のきついところでは、

安全上停⾞できない場合があります。

できるだけ安全な場所での乗降を

お願いします。

凡例
通常乗降区間

フリー乗降区間

名鉄バス

ルート

停留所

※地図中の２段の数字は、

上が停留所間の距離(km)

下が所要時間(分)の目安です。

市⺠病院⽅⾯へ

【南大須・鍛埜地区】

【切⼭・⼩久⽥・⽑呂・井沢地区】

0.2km
1分

名鉄桜形バス停

1.2km
3分

運⾏曜⽇

ダイヤ

運賃 300円
⼩学⽣〜⾼校⽣ 半額

未就学児 無料

障がい者手帳をお持ちの方(※) 半額

※運賃を支払う際に、障がい者手帳又は障がい
者手帳アプリ「ミライロID」を提示すること
により運賃が半額となります。

（障がい者⼿帳とは、⾝体障がい者⼿帳・療育
手帳・精神障がい者保健福祉手帳です。）

回数券（11枚つづり）
300円券:3,000円 150円券:1,500円 ※障がい者割引の適用はありません。

名鉄バス桜形線（12︓45発（桜形⾏））へ乗換えが出来ます。

桜形細野霊水 12︓55、桜形 12︓59

名鉄バス桜形線（9︓00発（名鉄東岡崎駅⾏））へ乗換えが出来ます。

市⺠病院 9︓35、名鉄東岡崎駅 10︓00

【切山・小久田・毛呂・井沢地区】 【南大須・鍛埜地区】

停留所 1便目 2便目 停留所 1便目 2便目

北部診療所 8:00 10:30 北部診療所 9:11 12:00

名鉄桜形バス停 8:01 10:31 名鉄桜形バス停 9:12 12:01

JA形埜支店 8:03 10:33 神原 9:20 12:09

竹沢連橋 8:06 10:36 南大須公民館 9:22 12:11

井沢公民館 8:08 10:38 小屋沢上 9:24 12:13

若林 8:09 10:39 小屋沢口 9:25 12:14

本郷入口 8:10 10:40 下部上 9:27 12:16

本郷 8:13 10:43 下部下 9:28 12:17

本郷入口 8:16 10:46 大山上 9:31 12:20

若林 8:17 10:47 大山下 9:32 12:21

井沢公民館 8:18 10:48 大山口 9:33 12:22

竹沢連橋 8:20 10:50 大川上 9:34 12:23

JA形埜支店 8:23 10:53 大川下 9:35 12:24

名鉄桜形バス停 8:25 10:55 高薄上 9:37 12:26

北部診療所 8:26 10:56 法味上 9:41 12:30

名鉄桜形バス停 8:27 10:57 法味下 9:42 12:31

JA形埜支店 8:29 10:59 高薄中 9:44 12:33

井口 8:32 11:02 みとの橋 9:46 12:35

小楠下 8:33 11:03 須渕橋 9:48 12:37

小楠 8:34 11:04 鍛埜 9:51 12:40

毛呂口 8:37 11:07 上鍛埜 9:52 12:41

赤田和下 8:39 11:09 土 9:54 12:43

赤田和中 8:40 11:10 大林下 9:56 12:45

赤田和公民館 8:41 11:11 大林公民館 9:57 12:46

空屋敷辻 8:42 11:12 大林 9:58 12:47

大沢 8:44 11:14 麻生公民館 10:00 12:49

切山横手辻 8:47 11:17 西風橋 10:03 12:52

うつぎ 8:50 11:20 栃本団地 10:04 12:53

上毛呂 8:51 11:21 西風橋上 10:05 12:54

毛呂中 8:52 11:22 JA形埜支店 10:06 12:55

下毛呂 8:53 11:23 北部診療所 10:07 12:56

井口 8:54 11:24

JA形埜支店 8:58 11:28

名鉄桜形バス停 9:00 11:30

北部診療所 9:01 11:31


